



CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO																							
Contratante: Prefeitura Municipal de Tarumã																		<div><div></div><div>CIDADE DE TARUMÃ TARUMÃ DO FUTURO COM GENTE FELIZ</div><div></div></div>					
Objeto: Elaboração de Projetos Construção da Galeria Comercial de Tarumã																							
Endereço: Avenida das Orquídeas, S/N - Esquina com a Avenida Tarumã - Centro - Tarumã/SP																							
Base: Boletim Referencial de Custos CDHU nº 183 - Vigência: 01/08/2021, SINAPI - Vigência: SET/2021 e FDE - Vigência: Abril/2021																							
Leis Sociais: Sem Desoneração - SINAPI=113,93% - CDHU=128,23% - FDE=120,87% / BDI Serviços: 20,35%																							
ITEM	DESCRIÇÃO	PRAZO EM DIAS																		TOTAL			
		30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS		210 DIAS		240 DIAS		270 DIAS				300 DIAS	
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	60,22%	R\$ 14.004,00	4,42%	R\$ 1.027,86	4,42%	R\$ 1.027,86	4,42%	R\$ 1.027,86	4,42%	R\$ 1.027,86	4,42%	R\$ 1.027,86	4,42%	R\$ 1.027,86	4,42%	R\$ 1.027,86	4,42%	R\$ 1.027,86	4,42%	R\$ 1.027,86	100,00%	R\$ 23.254,73
2.0	INFRAESTRUTURA	50,00%	R\$ 94.748,84	50,00%	R\$ 94.748,84		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 189.497,67
3.0	SUPERESTRUTURA		R\$ -	50,00%	R\$ 104.515,28	50,00%	R\$ 104.515,28		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 209.030,56
4.0	ALVENARIA E ELEVAÇÕES		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 50.821,78	50,00%	R\$ 50.821,78		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 101.643,56
5.0	COBERTURAS E PÓRTICOS		R\$ -	10,00%	R\$ 25.484,65	10,00%	R\$ 25.484,65	10,00%	R\$ 25.484,65	10,00%	R\$ 25.484,65	10,00%	R\$ 25.484,65	10,00%	R\$ 25.484,65	20,00%	R\$ 50.969,29	20,00%	R\$ 50.969,29		R\$ -	100,00%	R\$ 254.846,46
6.0	ESQUADRIAS		R\$ -		R\$ -		R\$ -	10,00%	R\$ 8.490,63	30,00%	R\$ 25.471,88	30,00%	R\$ 25.471,88	20,00%	R\$ 16.981,25	10,00%	R\$ 8.490,63		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 84.906,25
7.0	REVESTIMENTO DE PAREDE		R\$ -		R\$ -		R\$ -	30,00%	R\$ 35.020,83	30,00%	R\$ 35.020,83	30,00%	R\$ 35.020,83	10,00%	R\$ 11.673,61		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 116.736,10
8.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	10,00%	R\$ 17.469,43	10,00%	R\$ 17.469,43	10,00%	R\$ 17.469,43	10,00%	R\$ 17.469,43	10,00%	R\$ 17.469,43	10,00%	R\$ 17.469,43	10,00%	R\$ 17.469,43	10,00%	R\$ 17.469,43	10,00%	R\$ 17.469,43	10,00%	R\$ 17.469,43	100,00%	R\$ 174.694,27
9.0	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	10,00%	R\$ 14.378,40	10,00%	R\$ 14.378,40	10,00%	R\$ 14.378,40	10,00%	R\$ 14.378,40	10,00%	R\$ 14.378,40	10,00%	R\$ 14.378,40	10,00%	R\$ 14.378,40	10,00%	R\$ 14.378,40	10,00%	R\$ 14.378,40	10,00%	R\$ 14.378,40	100,00%	R\$ 143.784,04
10.0	COMBATE À INCÊNDIO		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 3.534,27	100,00%	R\$ 3.534,27
11.0	CLIMATIZAÇÃO		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	10,00%	R\$ 2.974,45	30,00%	R\$ 8.923,35	30,00%	R\$ 8.923,35	30,00%	R\$ 8.923,35		R\$ -	100,00%	R\$ 29.744,51
12.0	PISOS		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	30,00%	R\$ 22.657,57	30,00%	R\$ 22.657,57	40,00%	R\$ 30.210,09		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 75.525,22
13.0	PINTURA EM PAREDE		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	20,00%	R\$ 15.344,16	30,00%	R\$ 23.016,24	40,00%	R\$ 30.688,32	10,00%	R\$ 7.672,08	100,00%	R\$ 76.720,81
14.0	PINTURA EM TETO		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	90,00%	R\$ 9.212,01	10,00%	R\$ 1.023,56	100,00%	R\$ 10.235,57
15.0	PINTURA EM ESQUADRIAS		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	90,00%	R\$ 2.563,76	10,00%	R\$ 284,86	100,00%	R\$ 2.848,62
16.0	PAISAGISMO		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 414,80	100,00%	R\$ 414,80
17.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 25.015,15	100,00%	R\$ 25.015,15
SUB-TOTAL			R\$ 140.600,67		R\$ 257.624,45		R\$ 213.697,40		R\$ 152.693,57		R\$ 141.510,61		R\$ 144.485,06		R\$ 141.492,80		R\$ 124.275,20		R\$ 135.232,43		R\$ 70.820,41		R\$ 1.522.432,59
BDI = 20,35%		9,24%	R\$ 28.612,24	16,92%	R\$ 52.426,58	14,04%	R\$ 43.487,42	10,03%	R\$ 31.073,14	9,30%	R\$ 28.797,41	9,49%	R\$ 29.402,71	9,29%	R\$ 28.793,78	8,16%	R\$ 25.290,00	8,88%	R\$ 27.519,80	4,65%	R\$ 14.411,95	100,00%	R\$ 309.815,03
TOTAL GERAL			R\$ 169.212,91		R\$ 310.051,03		R\$ 257.184,82		R\$ 183.766,71		R\$ 170.308,02		R\$ 173.887,77		R\$ 170.286,58		R\$ 149.565,20		R\$ 162.752,23		R\$ 85.232,36		R\$ 1.832.247,62
Tarumã-SP, 09 de Dezembro de 2.021																							
ANA LUIZA BEZERRA DA SILVA ENGENHEIRA CIVIL CREA 507056376-6																							



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: D87B-69C5-3DE3-49FD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ANA LUIZA BEZERRA DA SILVA (CPF 440.XXX.XXX-57) em 17/03/2022 09:16:05 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://taruma.1doc.com.br/verificacao/D87B-69C5-3DE3-49FD>